



Besök på Scala bio och välkomnande av nya medlemmar.



November månadsmöte inleddes på bio Scala i Sölvesborg där vi hälsades välkomna av Jörgen Persson och hans son Roger.

Den 23/8 1919 visades den första filmen och det var "Sången om den eldröda blomman" Det var naturligtvis stumfilm och man hade en stumfilmspianist. Vid 100 års jubileet i augusti i år hade man lyckats få tag både på filmen, som hade räddats undan en brand, och en stumfilmspianist, vilket uppskattades mycket av den publik som hade glädjen att se filmen i år.

Helmer Jönsson var den första ägaren och efter hans bortgång skötte bion av "fru Jönsson" fram till 60-talet. Efter fru Jönsson så har det varit olika verksamheter och olika ägare fram till 1992 då familjen Persson övertog den.

Bion har varit nedläggningshotad men man tog kontakt med dåvarande kulturchefen Ingrid Jönsson och fick bidrag från bl a kommunen, filminstitutet och husägaren och bion räddades. Dåvarande stadsarkitekten Jan Lagerås



BROMÖLLA-SÖLVESBORG
INNER WHEEL CLUB

Referat klubbmöte 2019-11-20

färgsatte och både han och hustrun deltog aktivt i själva målandet och liljan som sitter vid scenen gjordes hemma hos familjen Lagerås.

På Scala finns en filmstudio som visar ca 14-15 filmer per år och även de tillhör en av landets äldsta filmstudios.

Seniorbion, som är otroligt uppskattad, startade för ca 10 år sedan och det är Jörgens "hjärtebarn". I övrigt är det sonen Roger som sköter det mesta och även bestämmer repertoaren. Roger är numera anställd men det har varit och är fortfarande mycket ideellt arbete. Man betalar 45 % av intäkterna till SF och till det kommer moms så det blir inte så mycket förtjänst men det är socialt och roligt för det mesta tycker Jörgen.

Bion har under åren uppdaterats och det senaste tillskottet är nya stolar och de två främsta raderna har "recliner fåtöljer" och de har blivit mycket populära. Man har också fått en ny skylt som påminner om den ursprungliga.

President Eva tackade för en intressant information och överlämnade vänskapens ros och en liten gåva.

Klubbmöte:

Eva började med att hälsa tre nya medlemmar, Gunilla Hägg, Haldis Buchwald och Britt-Marie Jonsson, hjärtligt välkomna till vår klubb och vi hoppas alla att de skall trivas.

Den 22/11 åker tre personer till Emmaboda-Nybros jubileumsfest.

Mötet kommer överens om att skänka 1.000 kr till Scala bio.

Mötet godkänner att årsmötet läggs i maj månad.

Styrelsens förslag till program för våren 2020 godkändes.

Eva uppmanar alla att komma med programförslag för kommande terminer. Det är bara att skriva en lapp och lämna till någon i styrelsen.



BROMÖLLA-SÖLVESBORG
INNER WHEEL CLUB

Referat klubbmöte 2019-11-20

3 minuter IW; Britt Gars, Karin Widesjö och Ingrid Friman har varit på utbildning inom IW och eftersom vi har fått många nya medlemmar är det viktigt att vi alla lär oss lite varje gång så får vi en större förståelse för IW.

Britt var först ut med att berätta att ISO betyder International Service Organiser och är den person som lokalt har hand om kontakter med andra klubbar både inom och utanför landet och även har presskontakter och liknande. Det finns en Diso och det är samma funktion på distriktsnivå och dessutom Riso och det är då på Rådsnivå. Riso brukar delta i Convention International och 2021 äger det rum i Jaipur i Indien. Där avhandlas motioner som inkommit och en av de viktigaste tidigare motionerna var 2012 då man på Convention tog bort att IW medlemmarna var tvungna att ha anknytning till Rotary.

Våra medlemsavgifter går både till distriktet och till Rådet. 300 kr går till distriktet och ca 160 kr till Rådet. Numera är det ganska svårt att få folk som vill och kan jobba ideellt.

Nästa år är det något som kallas vänskapsmöte och då är alla IW medlemmar i Sverige välkomna. Man får dessutom ha någon med sig och det behöver inte vara en IW -are. Det blir i Tallberg, Dalarna, och de kommer att bjuda på olika trevligheter som t ex Dalhalla och besök hos Zorn.

Nästa månadsmöte blir på Slottet och då bör man ha en julklapp på ca 100 kr med sig om man önskar få någon. Självklart rimmar vi alla efter bästa förmåga på paketet!

Lotteri avslutade kvällen och Eva tackade med att släcka vänskapens ljus.

Anki Sommarin

Sekreterare